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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

T I R A N Ë 
 

V E N D I M 
 

Nr.7, datë 11.04.2008 
 
“PER VENDOSJEN E GJOBAVE  PER SHKELJET E KRYERA NGA SHOQERITE E 

NDERTIMIT” 
 

Këshilli Bashkiak, pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Kontrollit të 
Territorit Urban dhe Inspektoriati Ndertimor Urbanistik “Për vendosjen e gjobave për 
shkeljet e kryera nga shoqëritë e ndërtimit”, mbështetur në Ligjin Nr.8652, datë 
31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”, neni 10/3/I dhe 
neni 32/k; të Ligjit Nr.7697, datë 07.04.1993  “Për Kundravajtjet Administrative”  (me 
ndryshimet përkatëse), nenet 3, 4 e 5; Ligjit Nr.8934, datë 05.09.2002 “Për Mbrojtjen e 
Mjedisit”, neni 60, paragrafi i dytë, neni 73; Ligjit Nr.8405, datë 17.09.1998 “Për 
Urbanistikën” (i ndryshuar); Ligjit Nr.9010, datë 13.02.2003 “Për administrimin mjedisor 
të mbetjeve të ngurta”, neni 31 pika 1; Ligjin Nr. 9780, date 16.07.2007 “Per inspektimin 
e ndërtimit”, neni 4, 5/a; V.K.M. Nr. 862, datë 05.12.2007  “Për unifikimin e proçedurave 
të kontrollit të territorit nga inspektorati ndërtimor e urbanistik kombëtar e ai vendor”, 
pika 2 ç; me propozim të Kryetarit të Bashkisë: 
 
 

V E N D O S I 
 

 
1.  Të miratojë vendosjen e gjobave për shkeljet e kryera nga shoqëritë e ndërtimit, si 

më poshtë: 
 

Nr. Shkeljet Sanksionet 
 

1 Mungesa e mjeteve funksionale (pompa uji, 
lavazhe)  ne dalje te kantierit të ndërtimit te 
cilat shërbejnë për larjen e gomave të 
makinave si dhe të gjitha pjesëve të jashtme 
të automjeteve të cilat shkaktojnë ndotje të 
mjedisit.  
 
 
   

 
- 100.000 lekë 
 
- 200.000 lekë (për raste të     

   përsëritura) 
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2 Për ndotjen e hapesirës publike nga gomat 
dhe pajisjet e automjeteve të tipeve dhe 
tonazheve të ndryshme, të cilat dalin nga 
kantieri i ndertimit, pa marrë masat për 
pastrimin e tyre. 

- 100.000 lekë 
- 200.000 lekë (për raste të 
përsëritura) 

  3 Mungesa e rrethimit provizor sipas planit të 
organizimit të punimeve, përreth territorit të 
kantierit të ndërtimit 

- 100.000 lekë 
- 200.000 lekë (për raste të  
   përsëritura) 

4 Për ndotje të hapësirës publike, jashtë 
rrethimit të kantierit të ndërtimit nga inerte, apo 
materiale te tjera ndërtimore. 

  5.000 lekë/m2 
 10.000 leke /m2 (për raste të   

  përsëritura) 

5 Për rastet kur kamionët, të cilët transportojnë 
materiale ndërtimore nuk janë të mbuluar, dhe 
që krijojnë ndotjen e hapësirave publike, gjatë 
transportimit. 

 
 
100.000 lekë 

 
 

6 Mos respektimi i kushteve brenda kantierit të 
ndërtimit, për zbritjen e mbeturinave 
ndërtimore nëpërmjet vendosjes së tubave të 
posaçëm nga katet e mësipërme, duke u 
hedhur më pas në konteinerin e grumbullimit 
te mbeturinave ndërtimore. 

 
- 100.000 lekë 
 
- 200.000 lekë (për raste të   
   përsëritura) 

7 Për mungesën  e rrjetave mbrojtëse në objekt, 
te cilat shërbejnë për evitimin e ndotjes së 
ambjentit nga pluhurat si dhe respektimin e 
sigurisë teknike në objekt. 

 
-100.000 lekë 
 
-200.000 lekë. (për rastet e      

  përsëritura) 

 
 
2.  Ngarkohet për zbatimin e pikave 2, 3, 6, dhe 7 të tabelës, Inspektorati Urbanistik    
     dhe Ndërtimor; ndërsa për pikat 1, 4, dhe 5 ngarkohet Drejtoria e Kontrollit të   
     Territorit Urban. 
 
3.  Vjelja e gjobave të bëhet pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave  
     Vendore. 
 
4.  Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Kontrollit të Territorit  
     Urban, Inspektorati Urbanistik dhe Ndërtimor, Policia Bashkiake dhe Drejtoria e   
     Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore. 
 
5. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjete) ditë pas shpalljes. 
 
 

Sokol  DERVISHAJ 

 
K R Y E T A R 


